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II. Vorübergehend Unterstützte.

A. Spendkasse.

stützungen.
Verschiedenes. Total

Ausgaben. Hülfsmittel. Staatszuschuss.

B. Krankenkasse.

stützungen.
Ver-

ichiede
nes.

Total

Ausgaben. Hülfsmittel.

Staats-
zuschnss

Amtsbezirke
und

Gemeinden.

37

6
2

182
21
39
40
30

6
32
43
42
10

2
6

27
2
8
1

2
36

537

10
1

1
22
17

6

57

Fe. Rp

24,047
1,723

25,770

99
209
269

7
97
87
74

140

160
508

1,279

147
24

3,103

316
42

14,636
1,372
1,769
1,809
1,751

347
2,278
2,886
2,109
1,045

84
510

2,555
86

348
100

90
2,384

36,526

861
3

165
877

1,477
20

3,404

Fr. Rp.

6,254

98 6.254

60

150

250
100

50
80

120

200

60 1,010

20

2,400

250

290

446

519

38 3,905

25 51

144

(ii) 195

Fr. Rp

57 30,301
1,723

57 32,025

159
209
419

7

97
87

324
240

210
588

1,399

347
24

4,113

15

60

09

12

316
42

17,036
1,372
2,020
1,809
1,751

347
2,278
2,886
2,400
1,045

84
510

3,001
86

348
100
90

2,903

96 40,432

15

40

912
3

165
877

1,622
20

55 3,600

Fr. Rp

2,867
130

55 2,997

51
11

274
10
36
11
59
23

13
231
105

15
14

60 858

32

12
5

1,067
111
102
417
78

294
428
103

75
31

143
156

7

179
57
74

249

34 3,597

40

84 10
21

24 38

Fr. Rp

-2! 11,643
763

21 12,406

43
98
70

24
43

105
86

78
218
517

132
4

95 1,422

90

50

90

135 70
15

7,331
637
908
654
688
167
852

1,154
1,147

421
21

166
1,319

31
82
17
6

1,176

53 16,934

457

99
369
878

12

66 1,815

162
16

GO

35 216

30

70

Fr. Rp

380

3,923
600

3

317

632

5,856

10

80

25

60

Fr. Rp Fr. Rp.

380

3,923
600

317

632

5,856

Fr. Rp.

10 22

183
107

SO

75

25 240

95

(10 724

149

1,799
198

:»o 96

168

70

40 2,414

Rp.

20

30

60

50

20

Biel.

Biel.
Bözingen.
Leubringen.

Total.

Büren.

Arch.
Büetigen.
Büren.
Busswil.
Diessbach.
Dotzigen.
Lengnau.
Leuzigen.
Meienried.
Meinisberg.
Oberwil.
Pieterlen,
Reiben.
Rüti.
Wengi.

Total.

Burgdorf.

Aefligen.
Bickigen-Schwanden,
Burgdorf.
Ersigen.
Hasle.
Heimiswil.
Hindelbank.
Kernenried.
Kirchberg.
Koppigen.
Krauchthal.
Lyssach.
Mötschwil,
Niederösch.
Oberburg.
Oberösch.
Rüdtligen.
Rumendingen.
Rüti.
Wynigen,

Total.

Courtelary.

Corgémont.
Cormoret.
Cortébert.
Courtelary.
La Ferrière.
La Heütte.

Übertrag.
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Amtsbezirke
und

I. Dauernd Unterstützte. ¦

Unterstützte. Verpfl 3g-ungskosten für
Gemeinden.

Total. Total. Hülfsmittel.
Kinder.

Er¬
Kinde Erwachsene. zuschuss. zuschuss. I

wachsene.

Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Kpl

Übertrag 7 10 17 705 75 1.403 44 2,109 19 3,064 15 162 49 243 im
St-Imier
Orvin
Pérv

14 17 31 2,038 90 3,287 23 5,326 13 1,081 17 1,697 96 2,547

_ _ _ 250 95 -1
4 2 6 520 462 85 982 85 4,531 90 ¦Romont 3 3 857 857 726 85 52 05 78 1(1

Sonceboz-Sombeval 3 1 4 360 120 480 214 50 106 20 159 3<|
Sonvilier 6 8 14 954 81 1,089 66 2,044 47 514 10 612 17 918 2m
Tramelan-dessus 36 33 69 6,329 02 9,520 15,849 02 5,884 15 3,985 97 5,978 9«
Tramelan-dessous 12 1 13 1,253 36 647 89 1,901 25 760 50 1,140 im
Mont-Tramelan.... 7 4 11 870 654 50 1,524 50 768 75 302 30 453 49

Villeret
Total

Delsberg.

8 1 9 677 25 634 - 1,311 25 291 408 10 612 15

97 80 177 13,709 09 18,676 57 32,385 66 17,327 52 8,087 74 12,131 .V.

Bassecourt 8 8 16 1,000 1,862 10 2,862 10 3,951 80 ¦Boécourt 8 3 11 801 570 1,371 1,540 60 ¦Bourrignon 3 rit3 233 35 233 35 356 90 ¦1
Courfaivre 4 to 14 440 1,085 40 1,525 40 1,836 10 ¦Courroux 9 5 14 901 90 940 60 1,842 50 3,967 60 ¦Courtételle 7 0 12 660 1,150 1,810 2,170 70 ¦Delémont 4 3 7 727 70 569 80 1,297 50 2,017 20 """¦
Develier 7 10 17 770 1,495 2,265 3,085 10 ¦Ederswiler
Envelier
Glovelier 5 10 15 700 2,322 3,022 2,708 15 125 55 188 301
Löwenburg-
Mettemberg
Montsevelier 1 6 7 100 1,064 50 1,164 50 2,009 40 ri
Movelier 4 4 1,188 20 1,188 20 784 40 161 50 242 30
Pleigne 1 5 6 17 50 943 80 961 30 1,035 65
Rebeuvelier 1 1 2 100 160 260 1,01.4 80
Rebévelier 3 3 1,129 20 1,129 20 1,879 30
Riederwald
Roggenbarg 3 2 5 152 50 120 _- 272 50 258 30 5 70 8 50

Saulcy 12 2 14 1,092 60 352 1,444 60 1,312 90 52 70 79
Sceut
Sovhières 7 4 11 803 70 643 1,446 70 2,263 50
Soulce 13 6 19 1.320 918 65 2,238 65 2,087 85 60 30 90 50
Undervelier -

Vermes. 1 4 ö 271 06 778 65 1,049 71 1,070 70
Vieques ö 3 8 407 30 530 937 30 1,463

60Total

Erlach.

99 94 193 10,498 61 17,822 90 28,321 51 36,813 95 405 75 608

Brüttelen 1 3 4 24 535 559 422 50 51 60 81 90
Erlach 10 7 17 1,133 35 1,340 2,473 35 6,726 95
Finsterhenneii 1 6 7 130 50 1,323 90 1,454 40 1,398 22 60 33 80
Gals 3 3 6 200 593 793 738 75 21 70 32 >.)

Gampelen 2 2 332 332 479 45 -
42 25

19 15 34 1,290 2,134 60 3,424 60 1,646 75 711 15 1,066 i'O

1 10 11 100 1,736 1,836 549 35 514 65 772 ¦

Mullen 1 1 95 95 137 75
Müntschemier 2 2 300 300 439 10
Siselen 5 11 16 621 1,422 70 2,043 70 1,143 75 359 95 540

3 3 478 70 478 70 273 10 82 25 123 35 1

Tschugg 2 1 3 140 155 295 509 60 -

Total
¦

11 10 21 806 1,255 20 2,061 20 470 40 636 30 954 50

8053 74 127 4,444 85 11,701 10 16,145 95 14,977 70 2,403 20 3,604



Örtliche Armenpflege 1902. 49

II. Vorübergehend Unterstützte.
Amtsbezirke

und

Gemeinden.

A. Spendkasse. B. Krankenkasse.

1 oi
T ij¦S s stützungen.

Verschiedenes. Total

Ausgaben. Hülfsmittel. Staatszuschuss.
y ym
est-s

Co-Tty tn

stützungen. schiedenes.
Total

Ausgaben. Hülfsmittel. Staatszuschuss.

57
130

1

19
2
2

10
62
12
4

22

Fr.

3,404
11,232

97

1,190
76

347
377

6,213
295
172

579

Rp.

69
88

75

38

76
47
50
16
30

81

Fr.

195

342

503

290

95

Rp.

55

80

50

70

Fr.

3,600
11,232

97

1,532
76

347
881

6,213
585
172

675

Rp.

24
88

75

38

76
27
50
76
30

51

Fr.

38
194

65

202
84

80

Rp.

66

90

46
25

06

Fr.

1,815

4,584

39

30
151
352

2,821
200
69

289

Rp.

70
75

10

40
50
50
70
60
40

80

Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp.

Übertrag.
St-Imier.
Orvin.
Péry.
Plague.
Renan.
Romont.
Sonceboz-Sombeval.
Sonvilier.
Tramelan-dessus.
Tramelan-dessous.
Mont-Tramelan.
Vauffelin.
Villeret.
Total.

Delsberg.

Bassecourt.
Boécourt.
Bourrignon.
Courfaivre.
Courroux.
Courtételle.
Delémont.
Develier.
Ederswiler.
Envelier.
Glovelier.
Löwenburg.
Mettemberg.
Montsevelier.
Movelier.
Pleigne.
Rebeuvelier.
Rebévelier.
Riederwald.
Roggeiiburg.
Saulcy.
Sceut.
Soyhières.
Soulce.
Undervelier.
Vermes.
Vieques.
Total.

Erlach.

Brüttelen.
Erlach.
Finsterhennen.
Gals.
Gampelen.
Gäserz.
Ins.
Lüscherz.
Mullen.
Müntschemier.
Siselen.
Treiten.
Tschugg.
Vinelz.
Total.

321 23,987 70 1,427 65 25,415 35 665 33 10,355 45

8
8
2
4

14
5

66
11

7

1

9

4
10

3
4

2
10

3
3
3

1,104
1,300

222
256
792
463

4,388
517

943

110
350

200
251

348
210

775
574
367
235
178

50
25
40
10
45
40
76
55

20

95
10

75
60

55
05

25

137

700

10 1,241
1,300

222
256
792
463

5,088
517

943

110
350

200
251

348
210

775
574
367
235
178

60
25
40
10
45
40
76
55

20

95
10

75
60

55
05

25

180
149

70
29

120
195
221
507

160

59

9
13

87

389
95
66

128

80
55
44
40
10
18
25

85

80
30

45

69
25
35
85

503
574

60
126
358
164

2,367
48

327

20
140

76
108

139
49

310
103
182

77
30

40
80
80
70
70

85
20

40

05
10

45
90

50
25

20
70
10
55
15

6 86 52 86 52 41 40

117 13,589 86 837 10 14,426 96 2,484 26 5,769 80 6 86 52 86 52 41 40

4
19

3
1
5

5
3
1

o
7

4
4
3

255
1,717

395
2

459

488
167
120
202
261
186
89

239

75
15
80

25

80

35
05

75
20

215

4

40
255

1,932
395

2
459

488
167
120
202
261
190

89
239

75
55
80

25

80

35
05

75
20

11
297
122
231
115
114
183

31
4

47
204

6
189
26

85
25
45
55
72
40
90
65
90
69
30
70
17
55

129
781
109

185

134
54
46
61
50
73

93

55
70
35

25

30
15
05

70
30

10

62 4,584 10 219 40 4,803 50 1,588 08 1,719 30

i
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Amtsbezirke
und

I. Dauernd Unterstützte.

Unterstützte. Verfleg-un gskosten fürGemeinden. ö Gemeinde- Staats¬

Kinder,
Erwachsene.

Total.
Kinder, Erwachsene,

Total. Hülfsmittel. zuschuss. zuschuss.

Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp.

Fraubrunnen.

Ballmoos 2 2 320 320 40 85 111 65 167 50
Bätterkinden 29 29 58 2,027 30 3,963 40 5,990 70 2,273 70 1,486 80 2,230 20
Büren zum Hof 2 6 8 159 65 888 . 1,047 65 435 50 244 85 367 30
Fraubrunnen 9 5 14 822 573 50 1.395 50 497 30 359 30 538 90
Grafenried 12 11 23 945 50 1,763 2,708 50 879 731 80 1,097 70
Jegenstorf. 15 31 46 1,368 30 3,453 4,821 30 930 55 1,556 30 2,334 45
Iffwil 9 2 11 824 224 50 1,048 50 262 45 314 45 471 60
Limpach 2 2 290 290 644 50
Mattstetten 4 2 6 230 237 80 467 80 237 45 92 15 138 20
Messen-Scheunen 8 14 22 501 50 2,010 2,511 50 886 85 649 85 974 80
Münchenbuchsee 43 51 94 4,190 15 7,173 11,363 15 2,326 15 3,614 SO 5,422 20
Münchringen 3 4 7 355 692 1,047 258 02 315 58 473 40
Oberscheunen 1 1 160 160 28 85 52 45 78 70
Schalunen. 1 1 50 , 50 176 40
Urtenen 20 13 33 1.736 30 2,031 35 3,767 65 627 55 1,256 10 1,884
Utzenstorf. 12 32 44 1,206 60 4,437 25 5,643 85 2,716 20 1,171 05 1,756 60
Wiler 5 3 8 407 75 480 887 75 333 45 221 70 332 60
Zauggenried. 5 6 11 435 702 1,137 254 60 352 95 529 45
Zielebach 4 2 6 302 240 542 375 20 66 80 100
Zuzwil 2 3 5 192 385 40 577 40 234 75 137 05 205 60

Total 183 219 402 15,753 05 30,024 20 45,777 25 14,419 32 12,735 63 19,103 20

Freibergen.

Le Bémont 7 5 12 1,014 95 550 60 1,565 55 528 40 414 85 622 .30

23 25 48 2,423 55 3,302 30 5.725 85 1,643 15 1,633 10 2,449 60
St-Brais, I. Sektion 3 4 7 340 895 75 1,235 75 301 95 373 50 560 30

II. 2 1 3 250 144 394 112 40 112 60 169 --
Les Breuleux 18 8 26 2,519 90 1,261 20 3,781 10 735 65 1,218 15 1,827 30

3 1 4 310 . 292 602 119 193 20 289 80
Les Enfers, I. Sektion 274 30

» 1 II. » 1 1 292 40 292 40 83 25 83 65 125 50
EpauviUers 1.1 11 1,027 30 1,027 30 263 50 305 50 458 30
Epiquerez 1 3 4 150 310 460 681 60

1 1 74 40 74 40 151 60
Montfaucon 5 26 31 490 1,397 1,887 . 430 35 582 65 874
Montfavergier 4 4 638 45 638 45 149 55 195 60 293 30
Muriaux 11 7 18 1,288 30 854 10 2,142 40 559 70 633 10 949 60
Le Noirmont 17 15 32 2,224 2,944 75 5,168 75 1,025 40 1,657 35 2,486
Le Peuchapatte 3 2 5 217 50 439 20 656 70 400 65 102 45 153 60
Les Pommerats 1 2 3 150 292 442 921 45

7 7 14 704 70 1,222 20 1,926 90 584 237 20 805 70
5 5 10 650 865 90 1,515 90 261 65 501 70 752 55

Total 106 128 234 12,732 90 16,803 55 29,530 45 9,227 55 8,544 60 12,816 85

Frutigen.

Adelboden 31 61 92 2,775 80 7,251 87 10,027 67 1,806 50 3,288 47 4,932 70
19 37 56 1,601 40 4,304 60 5,906 1,452 75 1,781 30 2,671 95

Frutigen 24 114 138 2,143 80 13,211 40 15,355 20 1,525 40 5,531 90 8,297 90
Kandergrund 9 27 36 644 2,979 40 3,623 40 483 70 1,255 90 1,883 80

oa 9 12 475 1,419 . 1,894 532 40 544 60 817
Reichenbaeh

Total

47 90 137 4,613 15 10,669 73 15,282 88 2,431 20 5,140 68 7,711

133 338 471 12,253 15 39,836 52,089 15 8,231 95 17,542 85 26,314 35
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II. Vorübergehend Unterstützte.
.Amtsbezirke

und

Gemeinden.

A. Speiidkasse. ß. Krankenkasse.

«1
reize stützungen.

Verschiedenes. Total

Ausgaben. Hülfsmittel. Staatszuschuss.

.' ci
3s
rr > stützungen. schiedenes.

Total

Ausgaben. Hülfsmittel. Staatszuschuss.

26
2
2

16
11

5
4

12
41

6
43

1

7
1
2

Fr.

2,109
41

180
859
762

272
178
721

4,013

605
4,756

100
453

66
290

Rp.

85
15

88
15

10
40
50
04

40
40

75
20
90

Fr.

146

218

226

Rp.

13

33

13

Fr.

2,109
41

326
859
980

272
178
721

4,239

605
4,756

100
453

66
290

Rp.

85
15
13
88
48

10
40
50
17

40
40

75
20
90

Fr.

119
80

111
59

284
75

445
61

6
133
403

20
8

22

Rp.

25

92
42
02
05

90
50

05
30
50
10
85

50

Fr.

995

97
371
339

126
83

366
1,798

213
2,050

32
178

39
165

Rp.

70

60

70
40
95
60

10
40

70
50

5
1

1

8
30

Fr.

65
19

14

191
346

Rp.

50
50

40

50
50

Fr. Rp. Fr.

65
19

14

191
346

Rp.

50
50

40

50
50

Fr.

45

10

Rp.

15

45

Fr.

28
7

5

76
166

Rp.

10
80

80

60
10

Fraubrunnen,

Ballmoos.
Bätterkinden.
Biiren zum Hof.
Fraubrunnen.
Grafenried.
Jegenstorf.
Iffwil.
Limpach.
Mattstetten.
Messen-Scheunen.
Münchenbuchsee.
Münchringen.
Oberscheunen.
Schalunen.
Urtenen.
Utzenstorf.
Wiler.
Zaugg-enried.
Zielebach.
Zuzwil.

Total.

Freibergen.

Le Bémont.
Les Bois.
St-Brais, I. Sektion,

n IL r»

Les Breuleux.
La Chaux.
LesEnfers, I. Sektion,

» II. *>

EpauviUers.
Epiquerez.
Goumois.
Montfaucon.
Montfavergier.
Muriaux.
Le Noirmont.
Le Peuchapatte.
Les Pommerats.
Saignelégier.
Soubey.

Total.

Frutigen.

Adelboden.
Aeschi.
Frutigen.
Kandergrund.
Krattigen.
Reichenbaeh.

Total.

179 15,410 72 590 59 16,001 31 1,831 36 6,857 65 45 637 40 637 40 «15 60 284 40

13
29

9
1

24
5
3
3
6
7
1
4
9

34
35

6
16

2

207

664
742
288

18
973

71
212

41
248
676

3
145
717

1,169
2,268

264
631

54

25
15
70
40
30
40
50
60
45
95
60
50
75
15
20

20

60

90
14

296
14

524

15

40

30
95

25
40

35

50

664
742
288

18
1,033

71
212
41

OOQOOO
691

3
441
732

1,169
2,792

279
631

54

25
15
70
40
70
40
50
60
75
90
60
75
15
15
55

50

20

103
569
250
108
238
29
98
19
64

144
37

192
277
137
225

230
169
56

55
25
47
40
84
34
55
35
84
90
90
15
89
35
30

36
70
70

260
69
15

406
20
45

8
109
218

99
203
540

1,057

19
228

20
20
30

10
50
60
90
60
80

80
70
70
20

70
80

-

9,191 10 1,016 15 10,207 25 2,954 84 3,304 10 --

31
32

144
42

4
44

297

2,043
1,513
8,523
1.120

89
2,841

90
55
55
05
15
80

357
160
116

316

15

25

10

2,043
1,870
8,683
1,236

89
3,157

90
70
55
30
15
90

617
2,132

346
115
230
362

85
18
88
35
01
65

700

4,238
476

1,219

90

60
30

40

13

42

293

1,379

05

50

~~ 293

1,379

05

70

26

385

25

25

114

476

10

80

16,132 949 50 17,081 50 3,804 92 6,635 20 55 1,672 55 1,672 55 411 50 590 90



52 Ortliche Armenpflege 1902.

Amtsbezirke
und

I. Dauernd Unterstützte.

Unterstützte. Verpflee'un gskosten für
Gemeinden. 0 Staat -,

Kinder,
Erwachsene,

Total.
Kinder. Erwachsene.

Total. Hülfsmittel. zuschuss. zuschuss.

Interlaken.
Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp.

14 24 38 1,319 50 3,363 10 4,682 60 1,350 65 1,332 75 1,999 20
9 30 39 922 85 3,627 30 4,550 15 1,774 20 1,110 35 1,665 60

Brienz 37 42 79 4,402 90 5,518 15 9,921 05 1,461 55 3.383 80 5,075 70 1

Brienzwiler 2 4 6 180 602 782 382 95 159 65 239 10

Därligen 5 4 9 496 576 20 1,072 20 406 50 266 30 399 10

Ebligen 1 1 292 292 73 35 87 45 131 20
Grindelwald 36 62 98 4,026 15 8,773 45 12,799 60 2,695 81 4,041 49 6,062 30 1

§Gsteigwiler 7 s> 9 749 80 158 52 908 32 601 70 122 62 184
§Gündlisch\vand 4 5 9 623 50 824 30 1,447 80 724 289 50 434 .30 ]

Habkern 8 11 19 608 1,711 2,319 743 85 630 05 945 10 }

15
50

Hofstetten 3 5 8 420 779 20 1,199 20 208 95 396 10 594
§Interlaken .-¦ 12 24 36 1,923 4,513 70 6,436 70 2,439 20 1,599 2,398
§Iseltwald 3 3 6 350 325 - 675 628 18 80 - 28 20
§Isenfluh 1 1 140 140 204 90 -
Lauterbrunnen 13 23 36 1,899 60 3,650 30 5,549 90 3,290 95 903 55 1,355 40
Leissigen 3 3 400 400 ¦ 286 20 45 50 68 30
§Lütschenthal 3 12 15 290 1,108 80 1,398 80 543 90 342 512 90
§Matten 8 21 29 719 45 2,731 90 3,451 35 1,547 25 761 60 1,142 50
Oberried 4 8 12 468 65 845 20 1,313 85 315 70 399 25 598 90
Ringgenberg 12 33 45 1,080 30 3,643 80 4,724 10 1,378 50 1,338 20 2,007 40 ¦

§Saxeten 1 1 264 20 264 20 111 15 61 25 91 80
Schwanden 6 6 994 50 994 50 157 95 334 65 501 90
Unterseen 21 38 59 2,382 95 5,537 10 7,920 05 2,927 60 1,996 95 2,995 50
§Wilderswil 10 13 23 1,453 1,631 3,084 3,570 90
fGsteig, Kirchgemeinde

Total

Konolfingen.

211 376 587 24,315 65 52,010 72 76,326 37 27,825 71 19,620 81 29,431 65

Aeschlen 7 9 16 430 1,006 25 1,436 25 601 40 333 95 500 90
13 42 55 941 25 5,903 15 6,844 40 1,931 45 1,965 15 2,947 80

§§Ausserbirrmoos 4 32 36 269 3,192 30 3,461 30 1,001 35 983 95 1,476
Biglen 19 17 36 1,150 10 1,660 85 2,810 95 1,372 20 575 50 863 25
Bleiken 1 5 6 100 593 80 693 80 291 20 161 05 241 55
Bowil 18 48 66 1,775 60 5,022 55 6,798 15 1,939 90 1,943 30 2,914 95

4 4- 389 45 389 45 205 85 73 45 110 15
17 39 56 1,862 65 4,328 95 6,191 60 664 45 2,210 85 3,316 30

Freimettigen 9 9 11 90 1,106 20 1,196 20 159 25 414 75 622 20
Gysenstein 20 36 56 1,340 60 4,582 80 5,923 40 1,694 60 1,691 50 2,537 30
Grosshöchstetten 11 19 30 1,102 40 2,428 70 3,531 10 1,496 45 813 85 1,220 80

1 3 4 70 370 20 440 20 205 SO 93 80 140 60
11 11 1,198 1,198 373 35 329 85 494 80

§§Innerbirrmoos 15 15 30 866 50 1,564 10 2,430 60 867 35 925 30 637 95
Kiesen 8 8 759 20 759 20 47 05 284 85 427 30

11 40 51 860 4,704 oo 5,564 55 1,688 45 1,550 45 2,325 65
4 5 9 238 534 90 772 90 564 75 83 25 124 90

Münsing-en 2 11 13 266 1,259 45 1,525 45 1,091 45 173 60 260 40
Niederhünigen 9 17 26 395 1,371 70 1,766 70 618 57 459 23 688 90

90Niederwichtrach 10 17 27 914 35 1,993 65 2,908 591 55 926 55 1,389
1 10 11 50 1,252 70 1,302 70 1,852 70

Oberwichtrach 3 9 12 310 1,033 40 1,343 40 677 25 266 45 399 70
16 8 24 1,177 80 851 40 2,029 20 350 85 671 35 1,007

§§Otterbach 7 8 15 588 853 65 1,441 65 408 50 413 25 619 90
16 22 38 1,666 20 2,312 25 3,978 45 892 1,234 55 1,851 90
15 17 32 1,348 80 1,631 70 2,980 50 1,319 80 664 30 996 40

Stalden 1 4 5 35 552 85 587 85 270 80 126 85 190 20
1 9 10 50 780 830 270 40 223 85 335 75

Walkringen 23 54 77 1,579 45 7,014 95 8,594 40 2,033 60 2,624 30 3,936 50
Worb 47 84 131 4,704 75 11,661 30 16,366 05 2,739 20 5,450 75 8,176 10
Zäziwil 30 38 68 2,105 80 4,199 40 6,305 20 1,299 65 2,002 25 3,003 30
fKurzenberg, Kirchgemeinde

Total

§ Diese 10 zur Kirchge

324 650 974 26,287 25 76,114 35 102,401 60 29,521 17 29,672 08 43,758 35

meinde fGsteig gehörende n Gemein Jen b ilden zusammen i iur eine Kn inken casse.
§§ Diese 3 zur Kirchgenîeinde fKurzenb °,rg gehön.nden Genîeindi n bilden zusamm en nur eine Krankenkasse.
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II. Vorübergehend Unterstützte.
Amtsbezirke

und

Gemeinden.

A. Spendkasse. B. Krankenkasse.

m ®

=rS
-st.

stützungen.
Verschiedenes. Total

Ausgaben. Hülfsmittel. Staatszuschuss.

L. ti

r- o^Vi
stützungen. schiedenes.

Total

Ausgaben. Hülfsmittel. Staatszuschuss.

15
25
24
3
4

53
5
1

15
6

33
8

30
3

10
22

2
22

20
23

Fr.

294
1,823
2,518

3
65

4,013
192
69

616
238

3,398
171

1,994
32

398
1,500

87
1,250

1,336
2,208

Rp.

60
60
49
60
80

91
15
60
70
60
05
90

90

15
75
50
05

85

Fr.

279

350

464
115

681

225

423
595

KP

20

10
15

20

50

90
80

Fr.

294
2,102
2,518

3
65

4,363
192

69
616
238

3.862
287

2,676
32

623
1,500

87
1,250

1,760
2,803

Rp.

60
80
49
60
80

91
15
60
70
60
15
05

10

65
75
50
05

75
80

Fr.

127
237

1,244
298

75
63

739
22
78

136
106
440
154

454
78

237
385
139
545

27
69

133
673

Rp.

85
20
74
51
45
90
96
97
05
75
70

75

05
35
59
10
96
40
03
20
25
05

Fr.

69
831

' 535

1,667
77

234
52

1,717
52

927

154
542

313

681
878

Rp.

10
60
90

50

40
80
80
90

40

40

90

70
30

13

6
1

1

6

15

11

7

92

Fr.

296

168
136

19

136

167

592

114

755

Rp.

60

63
60
50

20

35

60

05

Fr. Rp. Fr.

296

168
136

19

136

167

592

114

755

Rp.

60

63
60
50

20

35

60

05

Fr.

406

36
48
19
2

26

38

457

20

1,215

Rp.

20

80

50
40

65

72

Fr.

53
35

44

68

119

56

Rp.

40
40

60

50

10

Interlaken.

Beatenberg.
§Bönigen.
Brienz.
Brienzwiler.
Därligen.
Ebligen.
Grindelwald.
§Gsteigwiler.
§Gündli schwand.
Habkern.
Hofstetten.
§Interlaken.
ilseltwald.
§Isenfluh.
Làuterbrunnen.
Leissigen.
§Lütschenthal.
§Matten.
Oberried.
Ringgenberg-Niederried,
§Saxeten.
Sehwanden.
Unterseen.
IWilderswil.
fGsteig,Kirchgemeinde,

Total.

Konolfingen.

Aeschlen.
Arni.
§§Ausserbirrmoos.
Biglen.
Bleiken.
Bowil.
Brenzikofen.
Diessbach.
Freimettigen.
Gisenstein.
Grosshöchstetten.
Häutligen.
Herbligen.
§§Innerbirrmoos.
Kiesen.
Landiswil.
Mirchel.
Münsingen.
Niederhünigen.
Niederwichtrach.
Oberthal.
Oberwichtrach.
Oppligen.
§§Otterbach.
Rubigen.
Schlosswil.
Stalden.
Tägertschi.
Walkringen.
Worb.
Zäziwil.
fKurzenbergiKirchgmde,

Total.

324 22,215 20 3,134 85 25,350 05 6,469 81 8,736 70 152 2,386 53 2,386 53 2,270 27 377

8
15
5

16
2

29
4
9
1

15
7

4
4
2
8
5

41
13
14

6
16

2
2

30
7

2
12
39
43

6

165
1,087

280
808

15
1,866

191
625

5
667

1,198
27

227
147
128
295
381

3,190
474
615
533
894
101
101

1,556
318
255
435

2,233
3,466

346

20
60

15

50

30

20
85
30
74
20

50
95
75
35
20
20
50

90
90

12
97
55
90

519
54
96
22

117

150

82
292

253
152
330

38
283
86

136
17

82

218

158

80

70
25

80
15

20
60

90
20
98
50

60

75

60

165
1,607

334
904

37
1,983

191
775

5
750

1,491
27

227
147
128
548
534

3,520
512
899
619

1.031
118
101

1,556
401
255
435

2,452
3,466

505

20
40

85
25
50

30

30
74
20

70
55
75
35
10
40
48
50

90
50

12
72
55
50

114
56

326
45
84

315
880
408
336
377
226
39

624
196
79
83
86

250
24

132

149
10
59

288
135
59

217
669
431
128

20
10
35
05
95
79
30
34
32
SO

23
80
17
65
90
45
23
20
25

57
80
45
50
15
85
92
95
97
30

29
677
32

449

769

209

178
529

19
228
208

1,383
195
351
247
470
43
16

723
106

78
86

945
1,532

160

70

80

80

90
70

30
30
90
85
25
20
80

10
60
80
50
05
90
90
20
50

6

6

25

29
77

22

139

88

603

839
2,305

158

70

85

35

75
55

10

25

456

80

139

88

25

603

839
2,761

238

70

85

35

75
55

10

43

110
16

3

113

11

40
762

99

20

81

80

55

60

05

39

8

251

387
879

62

60

50

80

45
20

70

368 22,640 83 3,093 03 25,733 86 6,839 54 9,674 05 165 4,135 30 561 4,696 30 1,200 01 1,629 25

§ Diese
§§ Diese

10
3 z

zur Kirc
ur Kirc!
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igen

neinde f
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g gehöre
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den 1

i zusanr
ilden z

men
li san

nur
men

îine
nur

Krankei
2ine Kra

ikas
nkei

se.
ikasse.

|



54 Örtliche Armenpflege 1902.

Amtsbezirke I. Dauernd Unterstützte.

Gemeinden.
Unterstützte.

Total.

Verpflegungskosten für
Total. Hülfsmittel.

Gemeinde-
zuschuss.Kinder.

Erwachsene,
Kinder. Erwachsene. zuschuss. 1

Laufen.

Blauen
Brislach
Burg
Dittingen
Duggingen
Grellingen

Röschenz
Wahlen
Zwingen

Total

5

1

3
10

2
6
6
2

1

2

1
3
2
6
1

5
2
2
1

2

7

1

4
5

16
3

11
8
4
1

3

Fr.

572

25
245
880
310
754
843
120

30

Rp.

30

Fr.

299

45
533
535
968
271

1,020
432
592
251
310

Rp.

25

05
85
40
65
85

Fr.

871

45
558
780

1,848
581

1,774
1,275

712
251
340

Rp.

25

05
85
40
95
85

Fr.

1,389
301

1,013
509
994

1,920

1,738
661
610

75
460

Rp.

60
90
60
20
75
50

90
55
40
30

Fr.

19

232
14

245
40
70

Rp.

65

75
20
80
95
30

Fr.

29

349
21

368
61

105

Rp. 1

40

10
,30

60
50
40

36 27 63 3,779 30 5,259 05 9,038 35 9.675 623 65 935 30

Laupen
Clavalevres
Dicki -.
Ferenbalm
Frauenkappelen
Golaten.
Gurbrü.
Laupen.
Mühleberg
Münchenwiler
Neuenegg-.
Wileroltigen

5
8
4
5
4
9

30
3

50
3

7
4

12
7
2

18
56
15
62
10

12
12
16
12

6
27
86
18

112
13

377
593
312
350
218
681

1,135
280

3,507
170

50
50

10
85

899
898

1,317
866
332

1,889
5,926
2,031
6,372

920

50
60

25
50
60
45
50
30

1,277
1,492
1,629
1,216

550
2,571
7,061
2,311
9,879
1,090

10

25
60
45
45
50
30

467
723
947
273
362

1,103
1,747
1,021
1,710

'426

60
30
05

60
40
80

75
10

323
307
272
377

75
587

2,125
516

3,267
265

80
50
75
30
20
25
45
20
40
60

485
461
409
565
112
880

3,188
774

4,901
398

60
30
20
95
80
Sil
20
30
15
30

Total
Münster.

Belprahon

Champoz
Chatelat
ChatiUon
Corban
Corcelles
Courchapoix
Courrendlin
Court
Crémines
Elav -

Les Genevez
Grandval

Mallerav

Monible
Moutier
Perrefitte

Rossemaison
Saicourt
Saules
La Scheulte
Sornetan
Sorvilier
Souboz -

Tavannes.
Vellerat

Total

121 193 314 7,624 95 21,453 70 29,078 65 8,782 60 8,118 45 12,177 60

1

5

4
4

3

10

3
5
1
1

17

4

12
3
2

5
2

1

1

2
1
1

3

1

1

3
8

4
1

1

10
2
9

1

5
2

3
2

3
2

2

1

7
1

5
7

1

4
3

18

7
6
2

11
2

26

5

5
14

3
5
2

3
7

2

246

560

371
420

302

1,162

390
870
107

20

2,353

486

1,957
450
190

545
400

35

25

50

35

45

80

50

75

30

75

317

339

584
292
120
370

200
220
290

1,722

785
292
190

1,683
288

1,299

120

1,012
476

774
400

375
160

40

05

60

60
70

50

45

70

563

339

1,144
292
491
790

200
522
290

2,884

1,175
1,162

298
1,703

288
3,653

606

1,012
2,434

450
964
400

375
705
400

75

05

25

50

95

05
70

30

50

20

30

70
75

35

246

995
423

1,434
153

872
288
442

2,945

1,613
2,416

388
540
288

3,549

61

1.175
1,707

263
410
290

444
155
245

40

30
60
40
30

60
10
10
50

70
20

60
70
10

70

05
50
75
30
90

90
20
65

211

37

59

254

93

465

41

217

290
74

221
43

220
61

50

05

50

70

80

20

70

90

70
50
60
60

25
75

317

55

89

382

140

697

62

326

436
111
332

65

330
92

25

60

20

G0

90

50

90

.i
40
50

30
60

82 67 149 10,834 12,312 23,146 21,387 55 2,293 75 3.440 50
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II. Vorübergehend Unterstützte.
A-mtsbezirke

und

Gemeinden.

A. Spendkasse. B. Krankenkasse.

<u 's
stützungen.

Verschiedenes. Total

Ausgaben. Hülfsmittel. Staatszuschuss.

iL ® Unter¬
stützungen schiedenes.

Total

Ausgaben. Hülfsmittel. Staatszuschuss.

1

4
1

6
7
6
3
1
4
2
5

Fr.

30
375
357

235
295
151

95
35

219
119
127

Rp.

10
70
20

45
65
60

50
05
60

Fr. Rp. Fr.

30
375
357

235
295
451

95
35

219
119
127

Rp.

10
70
20

45
65
60

50
05
60

Fr.

155

Rp.

50

Fr.

18
150
142

95
87

180
38
14
87
47
63

Rp.

30
90

30
20
60

80
60
60

Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp. Laufen.
Blauen.
Brislach.
Burg.
Dittingen.
Duggingen.
Grellingen.
Laufen.
Liesberg.
Nenzlingen.
Röschenz.
Wahlen.
Zwing-en.

Total.

Laupen.
Clavaleyres.
Dicki.
Ferenbalm.
Frauenkappelen.
Golaten.
Gurbrü.
Laupen.
Mühleberg.
Münchenwiler.
Neuenegg.
Wileroltigen,
Total.

Münster.

Belprahon.
Bèvilard.
Champoz.
Chatelat.
Châtillon.
Corban.
Corcelles.
Courchapoix.
Courrendlin.
Court.
Crémines.
Elay.
Eschert.
Les Genevez.
Grandval.
Lajoux.
Loveresse.
Malleray.
Mervelier.
Monible.
Moutier.
Perrefitte.
Pontenet.
Reconvilier.
Roches.
Rossemaison.
Saicourt.
Saules.
La Scheulte.
Sornetan.
Sorvilier.
Souboz.
Tavannes.
Vellerat.
Total.

40 2,341 85 2,341 85 155 50 925 30

2
4
4
2

16
4
6

39
2

376
205
351
122

1,325
285
391

1,435
174

20
10
65
90

51

04
80
05

376
205
351
122

1,325
285
391

1,435
174

20
10
65
90

51

04
80
05

11
50
69
27
44

345
87

692
309

18

10
75
75
15
05
68
54
45
75
48

146
61

124
56

473
79

525
62

70
75
30

50

05
20

3

3
1

7
4

18

20
10

283
196

20

50

30
40

5 23

20
10

283
196

20

50

30
40

74

48
32

243
278

155

15

75
35

40
30

05

16

79 4,667 25 4,667 25 1,656 70 1,528 50 18 528 40 5 533 40 832 16

1

6
1

2

5
6
3
1

2

17

1

3
4
Q
O

35

1

5
1
2
2
3
3
2
2

8
2

196
256
255

96

369
389
311
57
62

1,020

374
105
671
213

1,822

10
282

57
23

199
100
37
60
45

337
205

30
10

50

80
95
70

60

80
85
15
60

40
05

45

15
80

80
46

150
30

11

276
58

384

291

647

45

200

40
50
90

05

20

20

196
406
285

96

369
400
311
57
62

1,020

651
164

1,056
213

2,113

10
929

57
23

199.
145

37
60
45

537
205

30
10

50

80
95
70

60

20
35
05
60

05

40
25

45
20
15
80

80
46

182
117

200

75

268

6

179

106
21

37
97

207

10
75
57

422
278

39

55
50

35

35

30

25

35
65

45
55
55

50
05

96
25

80

44
115
114

8

40
160
136
34
22

485

217
78

506
106

803

341

58
14
24
18

199
82

60
50

60

60
40
70
20
30

90
30
10
90

10

70

10
85
30

20
20

-

124 7,560 46 2,094 25 9,654 71 2,383 19 3,612 55
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II. Vorübergehend Unterstützte.
.Amtsbezirke

und

Gemeinden.

A. Spendkasse. B. Krankenkasse.

stützungen.
Verschiedenes. Total

Ausgaben. Hülfsmittel. Staatszuschuss.

.' ci

re: T.

51
stützungen. schiedenes.

Total

Ausgaben. Hülfsmittel. Staatszuschuss.

2

45
8
2

Fr.

116

2,433
955

77

Rp.

05

50
25
80

Fr.

135
496

Rp.

90
45

Fr.

116
135

2,929
955

77

Rp.

05
90
95
25
80

Fr.

29
147

1,978
36
18

Rp.

35
20
30
90
75

Fr.

34

415
23

Rp.

70

30
60

35

Fr.

674

Rp.

90

Fr. Rp. Fr.

674

Rp.

90

Fr.

425

Rp. Fr. Rp.

Neuenstadt.

Diesse.
Lamboing.
Neuenstadt.
Nods.
Prêles.

Total.

Nidau.

Aegerten.
Belmuiid.
Brügg.
Bühl.
Epsach.
Hagneck.
Hermrigen.
Jens.
Ipsach.
Ligerz.
Madretsch.
Merzligen.
Mett.
Mörigen.
Nidau.
Orpund.
Port.
Safnern.
Scheuren.
Schwadernau.
Studen.
Sutz-Lattrigen.
Täuffelen.
Tüscherz.
Twann.
Walperswil.
Worben.

Total.

Oberhasle.

Gadmen.
Guttannen.
Hasleberg.
Innertkirchen.
Meiringen.
Schattenhalb.

Total.

57 3,582 60 632 35 4,214 95 2,210 50 473 60 35 674 90 674 90 425

1

36

1
2
4
3

7
28

13
1

21
3
4
1

3
6
1

1
9
4
6
5

50

1,423

30
285

30
158

300
3,032

1,309
29

994
477
210

37
357
371

50
15

501
186
223
285

20

90

65
65

45
85

55

95
30
05

87
80

50
25
80
65

29

40
1

100

50

50

20

50

1,423

30
285

30
158

300
3,032

1,309
29

1,024
477
210

77
359
371

50
15

501
186
324
285

20

90

65
65

45
85

55

45
30
05

37
80

50
25

65

28
16

192

10
14
15
22
20
40

625
7

124
26

229
15
26

115
274
104
23
99
23
15
13
97
38

85
45
65

85
25
35
20

15
55
60
60
45
60
60
12
80
16
60
25
55
65
45
75
50
80

8

738

7

108
6

54

104
1206

528
1

377
214

73

50
155

10

276
68

124
102

50

95

65
30
10
60

10

70

80
70
60

10
70
70

60
30
10
85

1 45 60 45 60 51 95

160 10,361 42 171 20 10,532 62 2222 78 4218 35 1 45 60 45 60 51 95

10
4

21
24

114
16

292
324

1737
1073
5164
611

80

22
60
93
30

104

131
807
230

45

45

397
324

1,737
1.205
5,971

841

25

22
05
93
30

134
157
848
165
687
269

15
70
09
36
40
30

116
70

436
455

2,392
272

15
50
35
90
75
90

189 9,203 85 1,272 90 10,476 75 2,262 3,744 55
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II Vorübergehend Unterstützte.
Amtsbezirke

A. Spendkasse. B. Krankenkasse.
und

Gemeinden.
.' ci

»S VerschieTotal Staats¬
i <ö Unter¬

1

Ver¬ Tolal
schiedepS

gen.
denes. Ausgaben. mittel. zuschuss. o^ gen. nes. Ausgaben. mittel. zuschuss.

Fr. Ep. Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp. Fr. Rp.

Seftigen.

53 3,626 58 290 08 3,916 66 712 90 1,402 60 52 1,431 85 _ 1,431 85 106 601 90 Belp.
3 217 90 217 90 10 95 82 80 Belpberg.

14 320 30 320 30 115 20 126 20 Burgistein.
5 430 430 620

161 07
Englisberg.
Gelterfingen.

4 317 30 138 20 455 50 219 07 94 60 Gerzensee.
12 575 40 35 30 610 70 49 78 244 90 Gurzelen.

4 148 50 148 50 4
595 30

62 80 Jaberg.
Kaufdorf.

8 1,950 20 63 90 2,014 10 78
1

95
20

774 05 Kehrsatz.
Kienersrutti.

7 372 70 372 70 312 80 38 1 4 80 4 80 22 60 Kirchdorf.
5 400 40 400 40 44 40 220 40 Kirchenthurnen.
2 50 50 . 129 85 1 48 48 53 40 Lohnstorf.
1 30 30 59 15 Möhledorf.
7 240 240 86 20 82 Mühlethurnen.

14 1,241 80 1,241 80 1.215 30 47 60 Niedermuhlern.
2 29 80 29 80 21 3 50 Noflen.

31 628 70 109 50 738 20 287 30 253 30 ¦ Riggisberg.
38 1,689 97 500 2,189 97 149 10 918 40 Rüeggisberg.

1 16 16 113 50 . Rümlig-en.
3 158 25 _ 158 25 39 75 75 40 8 Rüti.
4 228 228 15 85 20 Seftigen.
6
ri

207
39

50
05

207
39

50
05

85
73 95

62 20 Toffen.
Uttigen.

15 733 200 933 1,488 68 8 273 70 273 70 125 20 Wattenwil.
11 1,103 62 1,103 62 1,412 92 Zimmerwald.

Total.253 14,754 97 1,336 98 16,091 95 8,102 32 4,573 95 62 1,758 35 1,758 35 190 727 10

Signau.

89 1,832 21 55 05 1,887 26 373 30 670 50 37 290 10 6 75 296 85 321 95 Eggiwil.
222 11,342 55 1,489 31 12,831 86 1,215 30 5,153 50 178 4,660 65 132 15 4,792 80 4,394 96 159 10 Langnau.

46 1,946 20 386 75 2,332 95 1,305 86 473 80 Lauperswil.
15 1,261 27 100 62 1,361 89 56 05 686 80 4 48 15 48 15 87 Röthenbach.
18 1,634 35 670 80 2.305 15 552 55 898 80 41 897 90 897 90 746 11 98 60 Rüderswil.
4 65 65 103 15 10 236 65 236 65 121 20 46 20 Schangnau.

54 3,423 87 528 55 3,952 42 71 55 1,782 80 31 418 40 418 40 1,525 84 Signau.
47 2,402 80 653 54 3,056 34 171 1,358 90 40 898 60 898 60 856 77 58 60 Trüb.

7 693 70 693 70 11 45 284 10 0 102 75 102 75 146 65 Trubschachen.

Total.502 24,601 95 3,884 62 28,486 57 3,860 21 11,309 20 346 7,553 20 138 90 7,692 10 8.200 48 362 50

Obersimmenthal.

30 1,882 62 156 88 2,039 50 927 10 479 90 Boltigen.
48 2,624 40 489 3,113 40 709 35 1,139 50 Lenk.
26 1,868 35 782 45 2,650 80 147 73 1,214 70 St. Stephan.
20 1,582 90 1,582 90 1,721 20 28 1,138 90 287 91 1,426 81 457 70 390 60

60

Zweisimmen.

Total.124 7,958 27 1,428 33 9,386 60 3,505 38 2,834 10 28 1,138 90 287 91 1,426 81 457 70 390



8©bßftC©©MSo(M

I.

Dauernd

Unterstützte.

cô

M

S

-4-a

fi
g
.B

ce

©

CO

-et

K

OOOO

1

ifl
i©

o
o

IT-HC5-*

IrHCOrîli©

1

liflOOO

ifl
OOOO

ifl
i.OOO

1

1

OOOOO

IOOO

ifl

1

©JrHrH

tr-
rHCO©lCDCMrH

CO'

tr-i©

1

liflCOOOCOCO

IC5tr-C0O

ifl

ifl
O
O
O
ifl
I

O
1

ifl
ifl

©1

COCit-rHOil©llcOrH

OCO

£

©1

CO

CM

rH

lfl
©1

lfl
CO

CM

trd
CO

©1

CD

CO

CO

O_00_

1

CO

O
O

rH__

cdrf"

'

T-Tcd©f

t©irH©frH

T-HCOOiCDrHCOlAlr-CiOCDeOCOt

COO-HOO©1

rHOOOO

T-l

lfl

tC-

lfl
Ci
C0

C0

©1

ifl
00

rH

OS

00

C0

rH

O
C-
©1

Ci
rH

i©
CO

o_C5

05.T-_^cqco

tr-^iqcqcM

rH

Ci
-h

tr-^

|

[

p_©t.

cqeqcq

|

©i^r-^co

t-h

yf

yfyfrH

rfcdcd

rf

CD

rf
-tfrf

Ci

rfrf

rf

lO00[~i©

-*rHCO00rH©lrH©ltrHrH
00

tH
CO

Ci
©1

CD

©1

©1

Ci

t-Mr-

rH_0_lfl

-*
CD

00

C0

O

rf

lfl
t-"
of
lfl"
©f
CO"

lfl"

rf

COo(35rflfl

*0

m

0

0
©
-s

2

«

o
o
o
i©

i

.o
io
io
u©

©100CO05

lrH05iflC0

iflGO

ifl
o
m

i

o
io
io
o
©i

o
o
i©

o
o
i

i

m
m
m
io
in
i

m
m
o
o

C51ACO

IrHrHOCMt

GOrHCMlOt

1

ICOOOGOGOCM

1

©1

tlfl
lr

©io

O
ifl
ifl
ifl
ifl
1
ifl
O
i©

o

T-H

©1

yf
©1

CD

1
CO

rH
©1

CO

r-CD

rt

lfl
00
CO

CO

rH
CO

CM

r-H

-H
©1

©1

GO

rH
-H

-*
O

CM_^

]

I

rH
CD

O
rH

©frf

'

'

©frf"

rHCX)©1od

CClflC5rHrHlfll--00O5CDrHCi©lrH

-HCOOiCOlfl

COIflCOCD

t-
C0

rH
GO

O
CD

lfl
1©

rH
CD

©I
©1

CO

Ci

©1

t
CO

rH

rf

CD

rH
CO

00

CD

CD

COÏT-Oi

©1

T-H^cq-H

rH
C0

CD

rH
r-^

|

j

0_rH_©1^05

CM.

|

CO

rf
©1

rf

rf©f©f

rf

rflf
cd

cd

yf

C500rH.t"co

COC0rH©l-*rH©lGO0OrHrH©lrHrHCirHrH-*rHC51-H.ifl

CD

lCOCO

rH_ifl

(M
CO_

rf

eo-tfcdeôc/ooï

eo

OMOCDrfC0

M

Pt

OOOiOOOOiCiO©1

CO

rH
CD

1
©1

CO

CO

CO

iflrH

lfl
ifl
lfl
ifl

1

O
iO

O
C0

O
O
O
O
ifl
O
I

O
O
-H

ifl
O
ifl
ifl
ifl
o
m

00
OS

lfl
CM

1

r*
©1

00
CO

05

rH

Ci
00

rji
00

1

©1

Ci
00

lfl
©1

O
CO

©1

©1

©t

t-05

i©
io
o
ifl
m
co

o
i©

i

i©

rH©l©lCD050rHCi

ICO

COCO

-*lflO5l^iflCOrHC0C0(M

ifl
CO

O
CO

ifl
rH

1i

(M_lfl_rH__CO

CD

C0.TH

©J.CO

rf
©frf

©f

©f©f

rH05CDcdyf

©ICO!

COCOCOCO

lfl
rf
OI

lfl
rH00l©C0©lCO

lfl
CDr-H-HCiOfllCDO

©llfl050rHCO©ll

CCCDrrOCO-H'00-rCOCOiflOOC5COrHCO

05

cqcqt

ifl
©i

cqco

cq-*

tr-
ifl
rr
oo

©i
©t

-i^cqt;t

co

t-
r-^co

rn
co

rf
©f

rf
OO

rf
rf
©f

rf

1©00o_©fco

C000i0

05C0C0OC0C5Ci

OCiOlr-CiOOiCDOOOio.oq-H_oo_Gqifl_oo_05

lo_

rf
rfrf
©f
cdrf

©f

rM

00C0cocdrH

"o1-

ci,Pr

OOO

1

OOOOO

rH
©q

CD

1

lfl
CO

rH
CO

©I

OrH

OOliflOi

IOIOiOI

lifll

lifliflOiOiflOIOI

1

cot-

1

m
1

I©ilo5col

Icol

loifl-*tr-©icolcol

1

05CO

O
O
lfl
O
lfl
lfl
i©
lfl
O
O

05rHOC0ifl00rHOCDrH

lfl05

Ê

oair-OOrHcDC5©iCiCDt

H

rH
CO

rH

rH
GO

t

CM.CD.iqcO

ifl
rH.rH_cqC5_

oft-rjT

cd©flf

i-fl"

enrtlOirf"CO

t-lflCOCDlflr

COrHrHOi

lfl
lfl
0-*0

lfl
C50rHCO©l

OC5COOtr

©-r|lffl©©01Hlr-C0C-(Mt-O01OC0OiOHriH)lT|l-*0IOt-cqrt_.cqcqL-^.Oi

CM^iqCi_co

iqcquo

cq-rH

y
iqcqcqcqcqco

cqiqo

ifl

©fcdid©f©f

rfcdof

r-i"©f

ces

-feoeSecscD

coeorf

yf
CM

rf

rH

rHt~G0rf©1rH

O
CO

CO

O
IC5

-H

1trH
iO

CDOC0C0C0rH05C0C000oq©^-*^cqoqiqcqcqcqifl_cd
cd
Cf
rf
Ci
Cf
cd
tf"
rf
Cf

rf
rf
rf
rf
CU

rHr*00rfOrH

Hrfl«lra©fmtnoMtnbDbe©Mrft©

£a»iLU

Pi-¦r

O
1

O
i

O
OOiflO

rH

1

rH

1

ifl
C0

rH
CM

©1

iflrH

OOIiflOIOOIOifll

|ifl|

|Oifl-*000|0|

1

GOC-lGO00ltr-ir-ICiCOI

1

h
|

IcOt-hocìtHcoIcdI

1

-HCO

O
O
1©

lfl
O
O
lfl

|

O
O

C5

rH

ifl
C0

[-
C0

l
1

COrH

lflrH

M

CirHrHOrHr-HCOtr-rHHt-
rH

-*
CO

O
CO

-*
r-H

oq
¦--*.

cqrH

rH
CM.CO

C5.r-^

r-Tidcd

©f

rf-*"

lfloOcd©i

t-*C-COlfl©]C01r-CD-*iOO

r*

OCDrHlflrHlfllfl©lrHO©l

C
rH©1000COCiOir-<©]00

C5

COlT-OCDI^-rHCOrH-Hl

rH

O.cqcqcM.O.1^-

c-^cqr-^t

rH_ir-^

cm^

rf
cq©i_iqcqrH

i©
t-h

ir-
co

-*

©f©frf

rf©f

©fedir-"

rfrf
1

©f
1

ofcdtf

rf
rf
©f©f

rf

rf

CDCOCOcm"CO

(MC-OIrHCDrHL

rHO

rHOiCDCOiflOiCOCOt

00

©a.C5_i-_.05__io_.-*_05_T-__©i__io__©frf

GOcdrft"cD"ifl"rf

CD"

rH

rf

COrfcqcdir-

IOOI

1

O
1

ifl
1

1

©i
©i

1

1

io
;

o
1

i©05

1

lfl
1

1

CO

lfl

1

1

1

1

lfl
1

1

C-

rH
'rf
OO

i-H

1

1

lflco

1

1

Olfl

IfliO

Olfl

|

1

1

1

ifl
05
CK

CS

rH

O
1

1

Ooo

Ë

COCOCiOOfllCOlflOOrHOfllt

OrH-HCOCO

rH
©l_.fll.rH

-rji

©l^COrH

Oq

©frf"

rHr-irrrtrH

co-*©i_yf

O
rH

05

05

O
IO
©I
CO

lfl
lO
O
l-O

O
O
O
lfl
©I
05
CD

CD

t-
lfl
1
IO

O
lfl

CO

CO

CO

lfl
CX

CD

©1

lrHlflfllt

OCOOiOCO-*r*)^-©!Ir-

COCOCOCO

lfl
00

CO

rH__CD

rf
rH^r-^fl^rH

rf
CO

lfl
tfl_rH

rH_cqcqcqtCq

©^.1

C0

rf

rf

rfCCSOy'

rf

idofcdrf

lfl"

-f

l-floo_©frH

00

Ci
©1

©t
C0

00

©1

O
O
IO

rHOI

©ICO-TCOt

COO

cqcM_©i__ir-__co.cqo_rH_

o.

rf
rf©fi

did
cd
1"©f

cd

rHCOuqrfC0

"o1-

CDOOOrHCOCDCOIr-COrH

tlfl
CO

©1

CO

lfl

esCOco

t~-iACOCOGOCOtr-OrHCOIACDCOC75i-i©lCOC500tr

COlflrHrHCO-*

yf
CO

CD

CO

Oì

CO

lr00

rf
r--

rH

©1

yf
O
©1

©1

CO

-*
yf

rH
(M

rH

rH

-Htr-1-1rf

lO-*-Hi-HGO©lCOCOr--*CM-rH

CO

Ol
ICS

Cl

y
ICS

1--

rf
rf

rH

rH

rH

rH

©t

rH

lfl©1r~lrH

©-MITC¦0-l-OFSfl

o
¦

«

LU

M

©1

O
lO

rH

rH

O
C-
C-

rH

rr
ifl
CO

©1

co
CO

rHT-H

©qrHOeOOii©CO©l©lCOCOrH

rH

rHrHCOCiOO-*COCiCOCM

H
IM

lO

H
H

©ICOCO

rfy
1

CM

j

1-
O
©
H
1-

rH©l

OCOCO

OC-GOOOCOtCMIr-COCDdrlt-

C
T-HCOlflrHrHCOrf

rf

rflflCO

c

rH00iflC0©lCDCDO©l
©1

rH

,-H

T-H

COCM

C0rf

iflrHCD

lfl
C5C0rHCOO5©l©llflCD

lfl
-HrH

lfl
COOiC-COrHIflflllflCM

HrltM

T-H-COrH

CM

lfl
rH
C0

t-1

lfl

tIt1

rH

-H05-H

ifllr-COOOiOirHOrHCD©IrHrHCOIr-rHOCO

rH

rH

rHtrr*

©MS©J(0i

¦gsaoES'<n
tma>-a.£z

"S

O

cS

m.

(ri

a
1

1

Därstetten.

Diemtigen.

Erlenbach.

Niederstocken

Oberstocken

Oberwil

Reutigen

Spiez
Wimmis

Thun.Amsoldingen.

Blumenstein
Buchholterberg.

Eriz
Fahrni

Forst
Goldiwil

Heimberg

Hilterfingen

Höfen
Homberg

Horrenbach-Buche

LängenbühlOberlangenegg.

Pohlern

Schwendibach

Sigriswil

Steffisburg

Strättligen

Thierachern

Thun
Uebeschi

Uetendorf.
Unterlangenegg

Wachseldorn.

Zwieselberg

Trachselwald

Affoltern

Dürrenroth

Eriswil

Huttwil
Lützelflüh.

Rüegsau

Sumiswald

Trachselwald

Walterswil

Wissachengraben
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Amtsbezirke

und
Gemeinden.

Niedersimmenthal.

Därstetten.

Diemtigen.

Erlenbach.
Niederstocken.

Oberstocken.

Oberwil.

Reutigen.

Spiez.
Wimmis.

Total.

Thun.Amsoldingen.

Blumenstein.

Buchholterberg.

Eriz.
Fahrni.

Forst.
Goldiwil.

Heimberg-.

Hilterfingen.

Höfen.
Homberg.

Horrenbach-Buchen,

Längenbühl.
Oberlangenegg.

Pohlern.

Schwendibach.

Sigriswil.

Steffisburg.

Strättligen-.

Thierachern.

Thun.
Uebeschi.

Uetendorf.

Unterlang'eneg'g.

Wachseldorn.

Zwieselberg.

Total.

Trachselwald.

Affoltern.

Dürrenroth.

Eriswil.

Huttwil.

Lützelflüh.

Rüegsau.

Sumiswald.

Trachselwald.

Walterswil.

Wissachengraben.

Total.
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	Anhang I : Ergebnis der örtlichen Armenpflege

